2. Est uero et aliud de tribus pueris apud uos in Danihele,

21 cf. Leu. 11, 6 sqq. 28 cf. Dan. 1, 12

1 seductoris *L¹* demoniorum *C* hypocrisi *S* hypocrisi_{*} (n er.) *LG²*
hypocrisin *C* 10 est uobis *SG* 11 et ipsi *C* 12 demonio *C* hac]
haec *L¹S¹MGb* tenus enim *C* tenus *M¹* (*in mg. tenemus*) *M* aut
et] autem *Pb* 13 dampnati *CM* 14 absoluti *G¹* 15 sacerdotale *L¹*
genus hominum *C* 18 antistibus *L¹S¹MG* 19 generij coetu b
20 ericina *C* 25 damnaberis *L¹* ratioñ *L* cuictus *C* 28 dani-
helo *SGL¹*

quo uehementer perinde confundemini, si istud constiterit a cibis abstinere daemoniorum esse religionem. illi enim non tantum ab interdictis lege sed etiam a concessis abstinuisse leguntur: quos uehementer mirari soletis et in martyribus 5 numerare, cum sint et ipsi doctrinam adsecuti daemoniorum, si hoc esse apostoli testimonium constat. ad haec et Danihel ipse tribus hebdomadis dierum ieunasse se perhibet et carnem non edisse nec bibisse uinum, dum exoraret pro populo suo. quid ergo? et hic in doctrina se daemoniorum magnificat 10 et de seductorii spiritus commento gloriam captat?

3. De uobis uero quid dicam? id est de christianoribus apud uos, quorum nonnulli quidem porcina, plerique uero quadrupede omni, alii etiam cuncto animali penitus abstinent, fertque ob hoc in oculis eos omnis ecclesia et summa cum 15 ueneratione suscipiens solum non deos existimat. nec uidetis, indociles, quia si hoc uerum et ab apostolo dictum testimonium est, daemoniorum et ipsi sunt ludificati doctrinis. quid uero et de illo dicemus, quod sane frustrari quis audeat aut abnegare, cum constet hoc inter omnes et aequa per orbem 20 terrarum quotannis omni cum studio celebratur in conuentu catholico? dico autem quadragesimam. quam qui inter uos rite obseruandam putauerit, abstineat necesse est omnibus his, quae capitulum hoc a deo ad percipiendum nobis creata dicit et daemoniorum insuper doctrinam uocat abstinentiam 25 praedictorum. quid ergo et uos, carissimi? ritune tunc daemoniorum uiuitis, cum haec a uobis passionis Christi celebrantur mysteria et seductorii spiritus fraude capimini et in hypocrisi

6 cf. Dan. 10, 2 sq.

1 p quod b 2 religio b 3 a lege SG 4 in martyribus (in s. l.) S immartyribus M 5 adsecuti SG daemoniorum G¹S² de-
moniorum C 6 apostoli esse C 7 ebdomadis LCSMG 11 christiani-
oribus (tert. i s. l.) C 12 apud M 14 ferque L¹ fereque b omnis
eos C æcclesia C 15 existimant S¹G 17 est om SG demoni-
orum C 18 audeat (e in ras.) SG² 20 quot annis C quodannis Lb
omni L¹ (bus add. m. 2) 24 demoniorum C 26 passiones L¹
27 misteria C mysterio S² etse ductorii C hypocrisi* (n er.) L

loquimini mendacium et cauteriatam habetis conscientiam uestram? quodsi horum nihil uos, nec nos igitur. quid ergo sibi uult capitulum hoc, aut a quo scriptum putabimus et contra ques, quod nec ueteris testamenti traditiones nec noui confirmet scita? siquidem hoc ab omnibus, ut ex uobis ipsis adparet, illud uero a quibusdam quamuis abstineri tamen docet, sententia uero haec uestra cunctam penitus carnalium ciborum abstinentiam daemoniorum uult esse doctrinas. cui si et uos creditis, eadem saepius dixero, damnate Moysen, renuntiate prophetis, ferte parem et de uobis ipsis sententiam, 10 quia ut illi semper a quibusdam ciborum, sic uos interdum abstinetis ab omnibus.

4. Aut si Moyses uobis et prophetae, cum escas diiudicant, dei legem sancire uidentur et non daemoniorum; si Danihel in spiritu sancto obseruauit tres hebdomadas; si Ananias, 15 Azarias et Misahel pueri diuinæ mentis instinctu oleribus uti maluerunt et leguminibus; si denique in uobis quotquot abstinent, non a daemoniis impulsi id faciunt; si quadragesima sine uino et carnis non superstitiose a uobis, sed diuina lege seruatur: uidete, quaeso, uidete, ne summae dementiae 20 hoc sit a Paulo dictum putare, quod daemoniorum doctrina sit abstinentia omnis ciborum, et prohibentes nubere, quemadmodum nec illud, quod dicit etiam uirgines dicare Christo daemoniorum esse doctrinas. quod uos perinde sine consideratione legentes ut cetera ad nos subinde respicitis nec uidetis 25 hinc et uirgines uestras daemoniorum doctrina captas notari et uos esse antistites daemoniorum. qui certatim semper ad hanc eas incitatis professionem suasionibus uestris, ut paene iam maior in ecclesiis omnibus uirginum apud uos quam mulierum numerositas habeatur? quid ergo non et uos iam 30

1 loqui *b* habentes *Lb* 5 corfirment *SG²* scyta *L* 7 cuneta *L*
 paenitus *LM* 9 si et] etsi *C* sepius *SG* 10 ipsi *L* 15 ebdomadas *LCSMG* annanias *L* 16 misael *CM* holeribus (h.s.
l.) *SMG* 17 quodquod (utrumq. d *in t a m.* 1) *C* 18 dēmonibus *b*
 19 superstitiones *S* superstitiones *G* 20 summe *C* 22 prohibere *M*
 23 dicare *S¹G¹*

desistitis a talibus inceptis? quid in fraudem miseras inducitis filias hominum, si non in eis Christi uoluntas inpletur, sed daemoniorum? et tamen hoc nobis primo respondeatis uelim, utrum omnino uirgines facere doctrina sit daemoniorum, an solum per prohibitionem facere nubendi? si per prohibitionem, nihil ad nos; nam et ipsi tam stultum iudicamus inhibere uolentem quam nefas et inpium satis nolentem cogere; si uero fauere huic quoque proposito et non reluctari uolenti id quoque doctrinam putatis esse daemoniorum, taceo nunc uestrum periculum, ipsi iam timeo apostolo, ne daemoniorum doctrinam intulisse tunc Iconium uideatur, cum Theclam obpigneratam iam thalamo in amorem sermone suo perpetuae uirginitatis incendit. quid uero et de magistro ipso dicemus ac sanctimoniae totius auctore Iesu et huius ipsius professionis puellarum caelite sponso, qui in euangelio tria genera taxans spadonum, unum natuum, alterum facticum, tertium uoluntarium, eis tamen palmam adtribuit, qui se ipsos, inquit, spadones fecerunt propter regnum caelorum, significans uirgines et pueros, qui nubendi ipsa a cordibus suis exsecta cupiditate spadonum uice in eius ecclesia semper tamquam in domo regia conuersentur? quid ergo? et hoc uobis doctrina uidetur esse daemoniorum et in seductorio spiritu dictum? et quis erit aliis in deo loquens, si Paulus et Christus daemoniorum probantur fuisse sacerdotes? mitto enim ceteros eiusdem domini nostri apostolos, Petrum et Andream, Thomam et illum inexpertum Ueneris inter ceteros beatum Iohannem, qui per diuersa possessionem boni istius